EDITAL Nº 186/22 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO INFANTIL

DEFERIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E RESULTADO FINAL

APÓS RECURSOS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público o

DEFERIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS do

Processo Seletivo de alunos, na modalidade a distância, do Sistema Universidade Aberta

do Brasil-UAB, ofertado pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, de acordo com o

Edital 127/22, retificação, cronograma, 163/22 e 179/22-  UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DA CLASSIFICAÇÃO .

1.1 Os candidatos estão dispostos em ordem classificatória por polo na tabela que segue.

1.2 O chamamento para matrícula será feito em edital próprio, seguindo a classificação

abaixo, até completar o número de vagas em cada polo de acordo com o edital de

abertura.

1.3 Os classificados que não forem chamados para matrícula, irão compor a lista de

espera para vagas remanescentes.

1.4 Caso o número de inscritos deferidos para o polo seja insuficiente para completar o

total de vagas citado no edital de abertura, os candidatos que compõem a lista de espera

serão remanejados para o polo que não completou o número de vagas, de acordo com a

classificação geral por nota, e chamados para matrícula em edital próprio.

1.4.1 O classificado da lista de espera poderá ser remanejado em um polo

diferente de escolha (polo com vagas remanescentes), podendo aceitar a convocação

para matrícula ou não.

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

1.5 No caso de inscrições realizadas com o NOME INCOMPLETO (diferente do

documento oficial), será necessário o encaminhamento de recurso conforme item 3,

solicitando a substituição do nome, visto que em caso de futura convocação para

matrícula, a mesma poderá não ser homologada.

Polo: Apucarana - 32 vagas

Classificação Candidato Nota

1º JESSICA FERNANDA SARTORI 9,6

2º LUCIANE LEITE DOS REIS MIQUELIM 9,5

3º EDUARDA BARRADO DA SILVA 9,4

4º JULIA DA SILVA ARANHA 9,4

5º ELILEIA LEITE SOBRINHO 9,2

6º DANIELE RIBEIRO DA ROCHA MENDES 9,2

7º SUELEN APARECIDA DA SILVA QUEMEL 9,1

8º MICHELE YURI PIRES DE CAMARGO POSSEBOM 9,1

9º BRUNA CAMILA SILVEIRA DA COSTA 9,1

10º CLAUDIA EDIELI RODRIGUES NOCHI 9

11º JOSIANE DO PRADO 9

12º MONALICE DA SILVA DE OLIVIERI 9

13º LISA CARLA DE OLIVEIRA 8,9

14º MARIA ROSILENE NASCIMENTO 8,8

15º BRUNA FERREIRA 8,6

16º DANIELA SIRACHI VIEIRA 8,5

17º FRANCIELLE DAL PASQUALE SILVA DE SOUZA 8,4

18º ANGELA SIMOES FELIPETTO DE ASSIZ 8,4

19º GISLAINE FLAVIA DOS SANTOS 8,4

20º AMANDA CAROLINE DE OLIVEIRA RIBEIRO 8,4

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

21º ELIZABETE HELENA VIANA 8,3

22º SIRLEY CRISTINA FERREIRA DE SOUZA 8,3

23º RENATA RHARIADINYS ROCHA DE OLIVEIRA FERREIRA 8,2

24º DANDARI LAPCHENSKI 8,1

25º BRUNA CRISTINA APARECIDA DOS REIS MACHADO 8,09

26º THAIS MOREIRA 7,8

27º ANA LUCIA NOCH DE OLIVEIRA DA SILVA 7,6

28º MICHELE CRISTINA DA SILVA DOS REIS 7

29º MAGALI TROMBETA 7

30º MICHELLY FRANCINNY RODRIGUES DA SILVA 7

31º ROSANE DE FATIMA LIMA 6,9

Polo: Guarapuava - 32 vagas

Classificação Candidato Nota

1º CAROLINE BIERNASKI ORTIS 9,2

2º GIOVANA GALVAO PLISKEVISKI 9

3º FRANCIELLY FELIX DOMINICO 9

4º JOSELAINE TABORDA 8,8

5º ARIANE CRISTINA MARCONDES 8,7

6º SOLANGE MOURO KRIK 8,6

7º ANDREIA DE FÁTIMA FREIRE MAIA 8,5

8º ARIELMA KRAUS 8,4

9º KELLY TATIANE CAMPOS GONZALEZ 8,4

10º ARIANE ISABELI BRUSNICKI RIBAS DE RAMOS 8,3

11º SOLANGE DA APARECIDA NEUMANN 8,2

12º GESSICA HIARA CURI DA CRUZ 8

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

13º JULIANA FELCHAK 8

14º GEOVANNA DE OLIVEIRA ALBERTI 8

15º CHARLINI DE LIMA SCHNEIDER DOS SANTOS 7,9

16º SIMONE FERREIRA ZENI 7,9

17º SIMONE LABRE 6,7

Polo: Paranaguá - 33 vagas

Classificação Candidato Nota

1º DÉBORA JOELMA SILVA GOMES 9,6

2º ALINE APARECIDA DE CASTRO 9,2

3º LUIS ALBERTO THOMASZECK DOS SANTOS 9,2

4º VICTORIA MOTTIM GAIO 8,7

5º ANDREA LIMA SOLOCHINSKI 8,2

6º ANDREIA BUENO 7,9

7º LARISSA SANTOS DA SILVA JUGLAIR 7,9

8º SABRINA DE LIMA ALVES 7,7

9º MICHELLE CHIAFITELA 6,9

Polo: Ponta Grossa - 33 vagas

Classificação Candidato Nota

1º LUCIMARA APARECIDA DA LUZ 9,6

2º LEONICE MARTINS FAIX 9,5

3º LARISSA BEATRIZ BATISTA 9,3

4º CAMILA BOCZKOSKI CARVALHO 9,2

5º LEANDRA MACHADO CORREA 9,2

6º JULIANA MENARIM 9,1

7º VANESSA DIAS DOS SANTOS 9,1

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

8º SANDRA REGINA CAVA 9,1

9º LUANA ALVES RASINSKI 9,1

10º BEATRIZ FIGUEIREDO DE ALMEIDA DURANTE BUSSE 9,1

11º VANESSA CRISTINA ZAVERUKA 9,1

12º KARINE MARIA KRAMBECK 9

13º CAMILLA RODRIGUES DA SILVA 9

14º ADRIANA APARECIDA ROSA 8,9

15º ROSANA PADILHA 8,9

16º ELISANGELA BERTELI 8,9

17º ANDREIA GAUDENCIO 8,9

18º SIMONE DE OLIVEIRA BARBATO 8,9

19º EMERSON LUIS BUENO 8,9

20º JOSIANE FERRAZ 8,8

21º MARCIA ROBES 8,8

22º SORAIA DA SILVA CHAVES 8,8

23º TALINE IENK 8,8

24º LOREANE STEFANI SUTIL BARBOZA 8,8

25º MYLENA DO PRADO GONCALVES 8,8

26º KATIA PAVANATTI 8,8

27º ANI KAROLINE DIAS CLZIANOSKI 8,7

28º CAROLINE JAGAS NEVES 8,7

29º VANESSA DE OLIVEIRA 8,7

30º TATIANE MARQUES DA SILVA 8,7

31º GLEICIELLE COCCI SILVA 8,6

32º ELISANGELA DE OLIVEIRA KOWALEK PAES RIBEIRO 8,6

33º JANAINA KRUM 8,6

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

34º JESSICA CRISTINA VIECHENESKI 8,6

35º SIMONE APARECIDA PINHEIRO DE ALMEIDA 8,5

36º ELOIZE CAROLINE SANTOS 8,5

37º THAYARA APARECIDA BELLAY 8,5

38º LUANA APARECIDA MOREIRA 8,5

39º YASMIN FERNANDES TEIXEIRA 8,5

40º ELAINE MORAES 8,4

41º CECILIA MELO DE FREITAS 8,4

42º ARLANA CARLA CARDOSO DANIUK 8,4

43º ANA PAULA AMANCIO 8,3

44º JEFFERSON WILLIAM SILVA DE CARVALHO 8,3

45º FERNANDA MENDES FERREIRA 8,3

46º FRANCIELE DA SILVA DOS SANTOS SANTOS 8,2

47º SILVIA DE JESUS NUSDA DIAS 8,2

48º MARILISE SCHEIBEL 8,2

49º KARINE PADILHA 8,2

50º KELLY ANDRESSA KOHLER 8,1

51º FABIANA DO ROCIO SOUCEK MARTINS 8,1

52º ANGELA MARIA FERREIRA 8,1

53º MÔNICA GOMES ALVERICHI 8,1

54º ROSANA SILVA 8

55º FABIOLA JULIANA LITIVITISKI 7,9

56º IZABEL SOARES DE ANDRADE JORGE 7,9

57º ANA CAROLINA HENRIQUE FORBECK 7,9

58º LUCIANE RIBEIRO MAIA 7,9

59º NATHALIA NADAL AXT 7,8

60º JONATHAN CHRISTOPHER GARCIA 7,8

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

61º MARILIA PAULA SCHULTZ CHAGAS PAULA 7,8

62º CAROLINE LIMA 7,8

63º MAYARA PINHEIRO DE RAMOS 7,7

64º SIMONE GONCALVES SANTOS TEIXEIRA 7,7

65º MONIKE BARRETTO DE CASTRO COSTA 7,7

66º SULANY GOMES CARRICO 7,6

67º FRANCIELE MALAINE 7,5

68º AMANDA FERNANDA TAQUES OLIVEIRA 7,5

69º KIMBERLY NATALIE DIEHL 7,5

70º GRAZIELA AUGUSTA DO NASCIMENTO 7,1

71º EVELLYN SUZANNE TANGERINO DE SOUZA 6,7

72º VIVIANE APARECIDA COLMAN 6

73º MARIA CLETA DOS SANTOS ANDRADE 5

Polo: Pontal do Paraná - 32 vagas

Classificação Candidato Nota

1º DANIELI FÁTIMA LAZAROTTO 9,3

2º DENISE CARLESSO 8,9

2. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS (em ordem alfabética) .

2.1 Relação de candidatos que tiveram a inscrição indeferida e não apresentaram

recurso.

Nome
Motivo

ANA FLAVIA DE ANDRADE Não apresentou documentação completa. Não
apresentou recurso.

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

ANDREIA LOURENCO Não apresentou documentação completa. Não
apresentou recurso.

ANDRIELLE LIMA DE OLIVEIRA Não apresentou documentação completa. Não
apresentou recurso.

CLEUDINA SILVINO MATOS Não apresentou documentação completa. Não
apresentou recurso.

CRISTINA LUCIA GRELLERT MOCELIN Não apresentou documentação completa. Não
apresentou recurso.

FRANCIELI DE FATIMA ZAVOSKI KOKOTEN Não apresentou documentação completa. Não
apresentou recurso.

JAQUELINE DE FATIMA PINETTI DA COSTA DA
COSTA

Não apresentou documentação completa. Não
apresentou recurso.

JESSICA GRAZIELE LIMA AZEIKA Não apresentou documentação completa. Não
apresentou recurso.

JOCEMARA APARECIDA DOS SANTOS Não apresentou documentação completa. Não
apresentou recurso.

MARYLIA GABRIELA ORTIS DA FONSECA Não apresentou documentação completa. Não
apresentou recurso.

PRISCILA DE SOUZA Não apresentou documentação completa. Não
apresentou recurso.

TIAGO DIOGO RIBEIRO COTRIN Não apresentou documentação completa. Não
apresentou recurso.

VIVIANE DRABECKI Não apresentou documentação completa. Não
apresentou recurso.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS .
3.1 É responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais

disponibilizados no site referentes à seleção prevista no Edital de Abertura.

3.2 O chamamento para matrícula acontecerá em edital próprio até o dia 14 de setembro de

2022. A matrícula acontecerá no formato online.

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

3.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 13 de setembro de 2022.

Profª. Dra. Marilucia Antonia de Resend
Peroza

Coordenação de curso

Profª. Patricia Lucia Vosgrau de Freitas
Coordenadora Adjunta UAB/UEPG

Diretora NUTEAD/UEPG

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br